

Nr 458.

Av herrar **Hansson** i Skediga och **Boman** i Stafsund, om nedsättning av det för fastighetsskatten gällande repartitions-talet.

Gentemot gällande fastighetsskatt ha vägande invändningar framförts. Denna skatteform är också till sin konstruktion helt främmande för de krav som framförts med hänsyn till skattekraft och försörjningsbörd. Fastighetsskatten kan drabba den sämre ställda hårdare än den välsituerade, den skuldsatte hårdare än den skuldfrie. Principiellt beskär den även den skattskyldiges primära rätt till avdrag med hänsyn till existensminimum. Frågan om denna särbeskattnings avskaffande är också under utredning, och det borde endast vara en tidsfråga att den så snart som möjligt blir avskaffad. Intill dess så kan ske är det dock önskvärt att dess skadeverkningar i möjlig mån beskäras.

Fastighetsskatten beräknas på grundval av s. k. repartitionstal för närvarande som regel med 5 procent på fastighetens taxeringsvärde men med 4 procent på skogsvärdet. Orättvisan av den härpå grundade uttaxeringen utan hänsyn till inkomst och skattekraft blir givetvis större ju högre procenttalen äro, efter vilka den beräknas. Det är ur denna synpunkt anmärkningsvärt att ehuru statsmakterna med all rätt inriktat sig på att inom det ekonomiska livet fullfölja en konsekvent lågräntepolitik äro de procenttal varpå fastighetsskatten beräknas påfallande höga. Detta avsteg från en i övrigt eftersträvad ekonomisk linje kan kanske hittills anses i viss mån motiverat av att taxeringsvärdena varit förhållandevis låga. I och med att resultaten av den nya fastighetstaxeringen föreligga bortfaller emellertid även detta skäl. Med hänsyn härtill och även i övrigt för att lindra orättvisan av denna beskattning framstår det som befogat att procenttalen reduceras till bättre överensstämmelse med gällande ränta. Det garanterade skatteunderlag, som genom den särskilda fastighetsbeskattningen avses skola tillföras kommunerna, bibehålles likväl på grund av att taxeringsvärdena höjts. Av praktiska skäl synes det också motiverat att procenttalen för olika slag av fastighetsvärdena fastställas lika.

Under återopande av det ovan anförda föreslås,

att med ändring av gällande bestämmelser angående särskild fastighetsbeskattning procenttalen för beräkning av denna repartitionsskatt sänkas till att utgöra 3 procent såväl beträffande skogsvärdet som fastighetens taxeringsvärde i övrigt.

Stockholm den 26 januari 1952.

K. E. Hansson

i Skediga.

David Boman

i Stafsund.